
Stránka 1 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 2. schůze Rady městské části Praha 5 dne 13.01.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A., V. Čahoj,  

                JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá,  

                Mgr. T. Kopečný 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, Ing. P. Bervid, MBA, RNDr. R. Palovský 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Dodatek č. 1 ke koncesní smlouvě č. 
0003/0/KST/2018 na zřízení a provoz 
Galerie/Muzea skla v letohrádku Portheimka  

Schváleno RMČ/2/15/2021 

2. Memorandum v souvislosti se záměrem stavby 
"Bytový areál Radlická" 

Schváleno RMČ/2/16/2021 

3. Změny platových výměrů ředitelů/ředitelek 
základních škol a mateřských škol, příspěvkových 
organizací zřizovaných MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/2/17/2021 

4. Stanovení stravného pro zaměstnance a 
uvolněné členy zastupitelstva na pracovní cestě 

Schváleno RMČ/2/18/2021 

5. Zrušení usnesení RMČ č. 25/741/2019 ze dne 19. 
06. 2019 - Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem „Dodávka chytrých nádob na 
odpad" 

Schváleno RMČ/2/19/2021 

6. Příprava Žádosti o dotaci k projektu Vytvoření 
venkovní polytechnické učebny MŠ Slunéčko, 
Beníškové 988 

Schváleno RMČ/2/20/2021 

7. Komise na otvírání obálek a na posuzování 
žádostí dotačních programů pro podporu soc. 
služeb poskytovaných občanům z MČ P5, 
dotačního programu „Podpora volnočasových 
aktivit občanů MČ P5 v soc. oblasti“ a dotačního 
programu v oblasti protidrogové politiky pro rok 
2021 

Schváleno RMČ/2/21/2021 

8. Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu ze 
sociálních důvodů/pro seniory 

Schváleno RMČ/2/22/2021 

9. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a 
jmenování hodnotící komise na nadlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Úklid a údržba 
zeleně na Praze 5"  

Schváleno RMČ/2/23/2021 

10. Nájemní smlouva na umístění knihobudky v OC 
Nový Smíchov v roce 2021 

Schváleno RMČ/2/24/2021 

11. Přehled rozpočtových opatření           Schváleno RMČ/2/25/2021 

12. Návrh na pronájem bytu pro Dětský domov 
Charlotty Masarykové 

Schváleno RMČ/2/26/2021 



Stránka 2 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

13. Smlouva o sdružených službách dodávky 
elektřiny s PRE a. s. na odběrném místě - 
náměstí 14. října, parc. č. 4974/2, Praha 5 - 
Smíchov, sportovní zařízení, veřejné kluziště 

Schváleno RMČ/2/27/2021 

14. Příkazní smlouva o poskytování právních služeb 
v souvislosti se záměrem MČ Praha 5 nabýt 
nemovité věci tvořící usedlost Cibulka 

Schváleno RMČ/2/28/2021 

15. Žádost o prominutí hrazení nájemného  Schváleno RMČ/2/29/2021 

16. Připomínky MČ Praha 5 k 5. úplné aktualizaci 
Územně analytických podkladů hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/2/30/2021 

17. Stanovisko MČ Praha 5 k pracovní verzi studie 
útlumu automobilové dopravy v centru Prahy 
týkající se uzavření části Smetanova nábřeží a 
Malostranského náměstí 

Schváleno RMČ/2/31/2021 

18. Projekt "Participativní rozpočet Prahy 5" pro rok 
2021 

Schváleno RMČ/2/32/2021 

19. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Rekonstrukce parčíku Slivenecká" 

Schváleno RMČ/2/33/2021 

20.  Ustavení pracovní skupiny k problematice 
očkování pro COVID 

Schváleno RMČ/2/34/2021 

21. Odstoupení od Příkazní smlouvy na zajištění 
výkonu Projektového managementu  č. 
0026/0/OPRI/20 se společností Project 
Management Service s. r. o. na akci: "Projektový 
management pro stavbu rezidenčního projektu 
Bydlení pro seniory v Hlubočepech" 

Schváleno RMČ/2/35/2021 

 
  



Stránka 3 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/15/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke koncesní smlouvě č. 0003/0/KST/2018 na zřízení a provoz Galerie/Muzea 
skla v letohrádku Portheimka  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s dodatkem č.1  ke koncesní smlouvě č. 0003/0/KST/2018 na zřízení a provoz Galerie/ Muzea 
skla v letohrádku Portheimka uzavřené dne 12. 03. 2018 s Museem Kampa - Nadací Jana a 
Medy Mládkových se sídlem U Sovových mlýnů 503/2,  Praha 1, IČO 493 70 499 

2. s dobou prodloužení smlouvy formou dodatku č. 1 do 6. 3. 2022. 

3. s navýšením celkového finančního příspěvku o 3.780.000 Kč na konečných 16.780.000 Kč za 
dobu trvání koncesní smlouvy vč. dodatku č. 1 ke smlouvě. 

4. s finančním krytím ve výši 3.780.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ 
Praha 5 pro rok 2021 z podkapitoly 0634 kultura, § 3317 výstavní činnost, položky 5169 nákup 
ostatních služeb. 

II. Ukládá 

1. předložit dodatek č. 1 ke koncesní smlouvě ke schválení Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 26.01.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 4 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/16/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Memorandum v souvislosti se záměrem stavby "Bytový areál Radlická" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. memorandum v souvislosti se záměrem stavby "Bytový areál Radlická", mezi smluvními 
stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností HTL DEVELOPMENT spol. s r. o., IČO 
017 98 553. 

II. Ukládá 

1. zaevidovat memorandum v souvislosti se záměrem stavby "Bytový areál Radlická", jako 
smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 01.02.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/17/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změny platových výměrů ředitelů/ředitelek základních škol a mateřských škol, 
příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změny platových výměrů ředitelů/ředitelek základních škol a mateřských škol, příspěvkových 
organizací zřizovaných MČ Praha 5 (viz neveřejná příloha č. 1 a č. 2) s platností od 1. 1. 
2021 v souladu s nařízením vlády č. 603/2020 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/18/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Stanovení stravného pro zaměstnance a uvolněné členy zastupitelstva na pracovní cestě 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. stravné pro zaměstnance úřadu a uvolněné členy zastupitelstva na pracovní cestě za každý 
kalendářní den ve výši: 
91 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin 
138 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle 18 hodin 
217 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/19/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zrušení usnesení RMČ č. 25/741/2019 ze dne 19. 06. 2019 - Záměr vyhlášení nadlimitní 
veřejné zakázky s názvem „Dodávka chytrých nádob na odpad" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení RMČ č. 25/741/2019 ze dne 19. 06. 2019 - Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem „Dodávka chytrých nádob na odpad" z důvodu nepotřebnosti předmětné 
veřejné zakázky 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/20/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Příprava Žádosti o dotaci k projektu Vytvoření venkovní polytechnické učebny MŠ 
Slunéčko, Beníškové 988 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. přípravu žádosti o dotaci k projektu Vytvoření venkovní polytechnické učebny MŠ Slunéčko, 
Beníškové 988 

II. Bere na vědomí 

1. že gesčním odborem projektu je Odbor školství ve spolupráci s Odborem Kanceláře starosty. 

III. Ukládá 

1. připravit žádost o dotaci k projektu Vytvoření venkovní polytechnické učebny MŠ Slunéčko, 
Beníškové 988 v rámci dotace z Operačního programu Praha pól-růstu. 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 15.02.2021  

2. vyjádřit se ke zpracování požadavků a rozpočtu projektu před podáním žádosti o dotaci. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 05.02.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/21/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Komise na otvírání obálek a na posuzování žádostí dotačních programů pro podporu soc. 
služeb poskytovaných občanům z MČ P5, dotačního programu „Podpora volnočasových 
aktivit občanů MČ P5 v soc. oblasti“ a dotačního programu v oblasti protidrogové politiky 
pro rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. Komisi na otevírání obálek ve složení: 
Předseda: Petr Lachnit, JUDr., radní MČ Praha 5, 
Členka: Ivana Kosová, DiS., vedoucí odd. sociální péče a rozvoje sociálních služeb, 
Členka: Jana Trnková, ekonom OSO, 

Náhradníci ve složení: 
Martin Damašek, Bc., M.A., místostarosta MČ Praha 5, 
Kira Harvánková, Bc., vedoucí odd. sociálních kurátorů, 
Renata Cerhová, asistentka OSO, 

2. Komisi pro posuzování žádostí ve složení: 

Předseda: Jarmila Svobodová, Ing., členka zastupitelstva, 
Člen: Michal Bednář, MUDr., člen zastupitelstva, 
Člen: Josef Endal, člen zastupitelstva, 

Členka: Zuzana Hamanová, Ing. arch., členka zastupitelstva, 

Členka: Marie Ulrichová – Hakenová, PhDr., členka zastupitelstva, 
Členka: Linda Neubergová, členka zastupitelstva, 
Členka: Ivana Kosová, DiS., vedoucí odd. sociální péče a rozvoje sociálních služeb, 

Náhradníci ve složení: 
Petr Lachnit, JUDr., radní MČ Praha 5, 
Lukáš Herold, Bc., místostarosta MČ Praha 5, 
Štěpán Rattay, Ing., člen zastupitelstva, 
Vít Šolle, Mgr., člen zastupitelstva, 

David Dušek, MgA., radní MČ Praha 5, 

Martin Damašek, Bc., M.A., místostarosta MČ Praha 5, 
Josef Vacek, Mgr., vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality, 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/22/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu ze sociálních důvodů/pro seniory 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 5 (ev. č. 31), o velikosti 1+kk, standardní kvality, bez 
sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, s , trvale bytem 
na adrese  Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností od 1. 2. 
2021, za nájemné Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem bytu 
ze sociálních důvodů 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/23/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na nadlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Úklid a údržba zeleně na Praze 5"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem 
„Úklid a údržba zeleně na Praze 5“ 

2. zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem „Úklid a údržba 
zeleně na Praze 5“ 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné nadlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - Ing. Lubomír Brož 
2. člen - Bc. Lukáš Herold 
3. člen - JUDr. Tomáš Homola 
4. člen  - Bc. Martin Damašek, M.A. 
5. člen  - Karel Bauer 
6. člen - Ing. Kateřina Knížková 
7. člen - Jan Hrabánek 
  

1. náhradník - JUDr. Petr Lachnit 
2. náhradník - Mgr. Zdeněk Doležal 
3. náhradník - MgA. David Dušek 
4. náhradník - Viktor Čahoj 
5. náhradník - Ing. Štěpán Rattay 
6. náhradník - Mgr. Martina Vernerová 
7. náhradník - Bc. Gabriela Hulová 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího administrátora Kruták & Partners, advokátní kancelář s. r. o., 
vyhlášení veřejné zakázky  

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 20.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/24/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Nájemní smlouva na umístění knihobudky v OC Nový Smíchov v roce 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. nájemní smlouvu se společnostmi KLEPIERRE CZ s. r. o., IČO 274 07 136, sídlo: Praha 5, 
Plzeňská 233/8, Tesco Stores ČR a. s., IČO 453 08 314, sídlo: Vršovická 1527/68b, Vršovice, 
Praha 10 a Nový Smíchov First Floor s. r. o., IČO 065 34 058, sídlo: Plzeňská 233/8, Praha 5 
na umístění knihobudky v prostorách OC Nový Smíchov ve znění dle přílohy 

2. finanční krytí nájemní smlouvy ve výši 1,21 Kč vč. DPH bude zajištěno z navrženého rozpočtu 
MČ Praha 5 na rok 2021 z podkapitoly 0637, § 3314 (knihovnická činnost), položka 5169 
(nákup ostatních služeb). 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu dodatku oběma smluvními 
stranami. 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 31.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/25/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření           
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1  zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2154 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 65,9 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 

RO 3109 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 6.756 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

Navýšení rozpočtu bylo realizováno v měsíci prosinci 2020 dle pokynu MHMP z důvodu 
nutnosti zajištění konsolidace položek 

  

  

  

  

  

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/26/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na pronájem bytu pro Dětský domov Charlotty Masarykové 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 7, ev. č. 7, č. dle PV 286/7 o dispozici 3+1, na adrese 
, s , na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši 70 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
V. Čahoj není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 15 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/27/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny s PRE a. s. na odběrném místě - 
náměstí 14. října, parc. č. 4974/2, Praha 5 - Smíchov, sportovní zařízení, veřejné kluziště 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny na OM - náměstí 14. října, parc. č. 4974/2, 
Praha 5 - Smíchov, sportovní zařízení, veřejné kluziště s PRE a. s. 

II. Schvaluje 

1. finanční krytí v předpokládané výši 162.960 Kč, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 
2021 z podkapitoly 0241, §3745, pol. 5154 - elektrická energie. 

Hrazení záloh bude probíhat po dobu provozu kluziště měsíčně ve výši 13.580 Kč. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
V. Čahoj není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 16 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/28/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Příkazní smlouva o poskytování právních služeb v souvislosti se záměrem MČ Praha 5 
nabýt nemovité věci tvořící usedlost Cibulka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření příkazní Smlouvy o poskytování právních služeb v souvislosti se záměrem MČ Praha 
5 nabýt nemovité věci tvořící usedlost Cibulka s advokátní kanceláří Purkyt & Co, advokátní a 
mediační kancelář, IČO 714 63 593 se sídlem náměstí 14. října 496/13, Praha 5 

2. finanční krytí smluvního závazku dle Smlouvy o poskytnutí právních služeb v maximální výši 
100.000, Kč bez DPH, tj. 121.000 Kč vč. DPH, které bude čerpáno z ostatní zdaňované 
činnosti z položky SU 518, AU 0005, ORJ 9043 UZ 00000000 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/29/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o prominutí hrazení nájemného  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. snížení nájemného o 50 % v bytě 2+1 standardní kvality na adrese , 
Praha 5, k. ú. Smíchov, , bytem    od 1. 12. 2020 
do 15. 12. 2020 (z důvodu opožděného připojení energií). 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/30/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Připomínky MČ Praha 5 k 5. úplné aktualizaci Územně analytických podkladů hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. připomínky MČ Praha 5 k 5. úplné aktualizaci Územně analytických podkladů hl. m. Prahy v 
příloze č. 1. 

II. Ukládá 

1. předat připomínky MČ Praha 5 k 5. úplné aktualizaci Územně analytických podkladů hl. m. 
Prahy dle tohoto usnesení pořizovateli ÚAP MHMP UZR. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 15.01.2021  

2. předložit připomínky MČ Praha 5 k 5. úplné aktualizaci Územně analytických podkladů hl. m. 
Prahy Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 26.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/31/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Stanovisko MČ Praha 5 k pracovní verzi studie útlumu automobilové dopravy v centru 
Prahy týkající se uzavření části Smetanova nábřeží a Malostranského náměstí 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s návrhem náměstka pro dopravu hlavního města Prahy Adama Scheinherra útlumu 
automobilové dopravy v centru Prahy spočívající mimo jiné v uzavření průjezdu v části 
Smetanova nábřeží a Malostranského náměstí.   

II. Konstatuje 

1. že toto opatření negativně ovlivňuje dopravu i v naší městské části Praha 5 a je realizováno v 
neprospěch rezidentů. I přes ujišťování náměstkem pro dopravu MHMP Adamem 
Scheinherrem, že dopravní opatření budou řešena s městskými částmi, chce Rada hl. m. 
Prahy rozhodnout bez řádné diskuze. Takto by negativně přispěla ke zhoršení dopravní situace 
nejen v okolí Smetanova nábřeží a Malostranského náměstí, ale i území Prahy 5, 

2. že nebyla předložena celková analýza dopadu dopravního opatření na území nejen MČ Praha 
1, ale i ostatních městských částí, 

3. že analytický materiál, který byl k tomuto dopravnímu opatření ze strany TSK hl. m. Prahy 
vytvořen, nepovažujeme za dostatečně průkazný, aby bylo možné ve věci spolehlivě 
rozhodnout, 

4. že je nutné záměr zhodnotit v návaznosti na připravovanou opravu páteřní komunikace na 
území MČ Praha 5 s městským (státním) významem – barrandovských mostů. Tato 
rekonstrukce svými parametry a jejich dopady, a to zejména při vedení objízdných tras, 
městské části Praha 5 přinese přitížení komunikační sítě. Proto je MČ Praha 5 přesvědčena, 
že po dobu probíhající rekonstrukce barrandovských mostů není vhodné o jakékoliv uzávěře 
části komunikační sítě ve městě uvažovat, anebo ji realizovat, 

5. že uvažovaný model okruhu účastníků provozu na pozemních komunikacích, kteří budou 
disponovat oprávněním vjezdu do předmětné lokality, nebude spravedlivý, a povede tudíž k 
obcházení nastaveného systému. 

III. Požaduje 

1. vysvětlení od náměstka pro dopravu MHMP Adama Scheinherra, proč nebylo toto opatření 
dostatečně koordinováno s dotčenými městskými částmi (MČ Praha 5 nevyjímaje), na základě 
požadavků signatářů memoranda odpovědných členů rad pro dopravu městských částí 1-10. 
bod : 1) zajistit ze strany města projednávání uzavírek komunikací (mimo mimořádné události) 
s příslušnými členy rad pro dopravu MČ 1-22 vždy s dostatečným předstihem před koordinací 
ze strany státní správy. 2) zajistit ze strany města projednávání všech změn komunikací I. a II. 
třídy, které mohou způsobit zásah do plynulosti dopravy, s příslušnými členy rad pro dopravu 
MČ 1 – 22 vždy s dostatečným předstihem před schválením takového zásahu. Body 1) a 2) s 
tím, že nebude-li v čase 14 dnů od doručení doručeno nesouhlasné stanovisko některé z MČ, 
má se za to, že souhlasí. Dojde-li k nesouhlasu či nedohodě ve vyjádřeních, svolá město 
samosprávné projednání s MČ před vlastním rozhodnutím. 

 



Stránka 20 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

IV. Vyzývá 

1. náměstka pro dopravu MHMP Adama Scheinherra a Radu hl. města Prahy, aby byla 
přehodnocena pracovní verze útlumu automobilové dopravy v centru Prahy a zrušeno záměr 
opatření o uzavření průjezdu v úseku Smetanova nábřeží a Malostranského náměstí. 

V. Konstatuje 

1. že je připravena jednat s Magistrátem HMP o budoucích možných koncepcích v resortu 
dopravy a případných změnách. 

VI. Ukládá 

1. informovat Radu hl. m. Prahy o tomto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního  

Termín plnění: 20.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/32/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Projekt "Participativní rozpočet Prahy 5" pro rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Zásady projektu "Participativní rozpočet Prahy 5 "Zlepšuj pětku" pro rok 2021" dle Přílohy č. 1, 
s tím že pro 5. ročník PaRoz 20/21 se schvaluje částka 10 milionů Kč, přičemž 6 mil. Kč bude 
určeno na "Velké návrhy" a 4 mil. Kč na "Malé návrhy" a 1 spolunavrhovatel může v rámci 
jednoho ročníku podat//podpořit maximálně 2 návrhy. 

II. Bere na vědomí 

1. výsledky veřejného hlasování občanů o návrzích podaných do Participativního rozpočtu 
"Zlepšuj pětku" Prahy 5 pro rok 2020 dle Přílohy č. 3 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 22 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/33/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Rekonstrukce parčíku Slivenecká" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Rekonstrukce parčíku 
Slivenecká", společnost GREEN PROJECT s. r. o., se sídlem Průhonice, Dobřejovická 194, 
IČO 271 95 783, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou ve výši 2.935.317,12 Kč bez DPH, tj. 3.551.733,72 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností GREEN PROJECT s. r. o., se sídlem 
Průhonice, Dobřejovická 194, IČO 271 95 783 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.935.317,12 Kč bez DPH, tj. 3.551.733,72 Kč vč. 
DPH bude zajištěno z podkapitoly 0218, § 3745, položky 6121, ORG 410036 rozpočtu roku 
2021 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 03.02.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 23 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/34/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
 Ustavení pracovní skupiny k problematice očkování pro COVID 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zřízení pracovní skupiny k problematice očkování pro COVID 

II. Jmenuje 

1. členy pracovní skupiny k problematice očkování pro COVID 
Předseda: 
Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru OSO ÚMČ Praha 5 
Členové: 
Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5, člen krizového štábu 
JUDr. Petr Lachnit gesční radní MČ Praha 5 
Mgr. Lenka Štěchová, vedoucí oddělení krizového řízení  
Ivana Kosová, DiS. vedoucí oddělení sociální péče 
PhDr. Helena Volechová, ředitelka CSOP Praha 5 
Mgr. Tomáš Kopečný, vedoucí oddělení PR a tiskového 
Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku ÚMČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: RMČ/2/35/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Odstoupení od Příkazní smlouvy na zajištění výkonu Projektového managementu  č. 
0026/0/OPRI/20 se společností Project Management Service s. r. o. na akci: "Projektový 
management pro stavbu rezidenčního projektu Bydlení pro seniory v Hlubočepech" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. odstoupení od Příkazní smlouvy na zajištění výkonu Projektového managementu č. 
0026/0/OPRI/20 ze dne 06. 08. 2020 se společností Project Management Service s. r. o. na 
akci: "Projektový management pro stavbu rezidenčního projektu Bydlení pro seniory v 
Hlubočepech" z důvodu pouze částečného plnění služeb projektového manažera stanovených 
v Příkazní smlouvě 

II. Ukládá 

1. odeslat sdělení o odstoupení od Příkazní smlouvy č. 0026/0/OPRI/20 společnosti Project 
Management Service s. r. o. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 27.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 25 
2. RMČ, dne 13.01.2021 

Začátek zasedání: 

11:30 

Konec zasedání: 

12:45 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé: 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 15. 1. 2021 


